
oBECNĚ zltvAZI{Á vyHrÁŠxa
obce Srnojedy

č. 212006
Zastupitelstvo obce Srnojedy se na svém zasedání dne25.5.2006 usneslo vydat na základě $ 29
odst. l písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požámi ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a v
souladu s $ 10 a $ 84 odst. 2 písm. i) zákona č. |2812000 Sb., o obcích (obecní zÍizéní), ve zněni
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

YTTVr

POZARNIRAD OBCE

čt. t
Úvodní ustanovení

PoŽární řád obce Srnojedy upravuje organizaciazásady zabezpeěenípoŽární ochrany vobci dle
$ 15 odst. 1 naŤízení vlády č,. 17212001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění
nařizení vlády č,. 49812002 sb.

Čt.z
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpeč,ováním požární ochrany v obci

(l) ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelrrími pohromarni a jirrými
mirnořádnými událostmi v katastru obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolnýclr trasieů 1dalejen,,SDH") obce podle čl. 5 této vyhlášky adále následujícími jednotkamipoŽárníochrany
a) jednotka HZS Pardubice - JPO I
b) jednotka Sdružení hasičů Srnojedy - ZHS

(2) K zabezpeěení úkolů podle odstavce 1 obec pověřuje kontrolou dodrŽovárrí povinností'
stanovených předpisy o požární oclrraně ve stanovenénr rozsahu velitele JPo V pana Václava
Boudy ml' a rozsah působnosti bude sourčástí dokumentace obce. Velitel zastupitelstvu obce
předkládá návrhy na potřebné materiální zabezpečení SDH a nejméně lx ročně zprávu o
akceschopnosti SDH.

Zastupitelstvo ukládá starostovi předložit zastupitelstvu inforrnaci o stavu poŽární ochrany v obci
a projednávat stav poŽární ochrany v obci minirnálně Ix za rol< a vždy po závažných
mirno řádných r"l d álostech nr aj ících v ztah k p oŽární ochraně o bce.



čt. s
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí

vzniku požáru se zřetélem
na místní situaci

(l) Za ěinnosti, při kteých hrozinebezpečí vzniku požáru, se dle mísfiríclr podmínek povaŽuje:
a) sklizeň obilovin;
(2) Za dobu se zýšeným nebezpečírn vzniku požáru se dle rrrístrrích podrnínek považuje:
a) období sucha, letní období od l.7. do 3l.8.; poŽátní bezpečnost vtomto období je
zabezpeěenazákazemkouřetrí,rozdě|áváníohňů.
(3) Za objekty se zvýšenýrr nebezpečírn vzniku požátu se dle rnístních podmírrek považuje:
a) nejsou 

vcL4

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany
(l) Přijetí ohlášení poŽáru, živelni pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce je
zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v čl. 7.
(2) ochrana živottt, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohronrami a jinými
mirnořádnými událostmi v katastru obce je zabezpeěena jedrrotkami požární ochrany, uvedenýrrri
v příloze č. l.

čt. s

Jednotlry sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení
(l) obec zÍizujejednotku sboru dobrovolnýclr hasičů obce, uvedenou V příloze č. 2. Kategorie,
poěetní stav a vybavení poŽárni technikou a věcnýrni prostředky poŽétrní ochrany jednotky sboru
dobrovolrrých hasičů obce jsou uvedeny v příloze ě.2 a3 Přílohy ě.2 a3 jsou nedílnou souěástí
požár'ního řádu obce.
(2) Členové jednotky se při vyhlášení požámího poplachrr co nejrychleji dostaví do požární
zbrojnice.

čt. o

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti.
Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů

a podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti

(1) obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požárni vody,
které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit rlrčinný poŽátní zásah



PRIROZENE
LABE SEVERNE OD

OBCE
NEOMEZENA(řelql, potolgl' jezera,

rybníky apod.)

UMELE
PODZEMNI
HYDRANTY

VIZ PLANEK

NADZEMNI
HYDRANTY

))

(hydra ntová sít', požární
nádrže, požárn í s tu dny,
nódrže pro zachycení
dešl'ové ttody, apod')

PoZARNÍ
STUDNY

)t

NEJSOU(zás o b tlíb, te c hno Io gi c ke
ýody, nádrže na chladicÍ
vodtl, přehrady,
hospodářské nádrže,
koupališlě, pIavecké
bazény, vodojemy, apod.)

(2) obec zpracovává a Lldržuje V aktuálním stavu plárrek obce s vyznačením zdrojťr Vody pro
hašerrí požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru příiezdové
komunikace' který v jednom vyhotovení přeclává jedrrotkárn požární ochrany uvedeným v člárrku
5 a jednotce HZS Pardubického krajeuzemní odbor Pardubice.
(3) Vlastník nebo uživatel zdrojů Vody pro hašení je povineril), v souladu s předpisy o požární
ochraně, umožnit použití poŽární techniky a čerpání vody pro lrašení požárů, Zejména Lldržovat
trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro poŽární techniktr, trvalou použitelnost zclroje.
(4) Vlastník pozemku/příjezdové komunikace ke zdrojům Vody pro lrašení je povinnen1) zajistit
Volný pÍíjezd pro mobilni požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na další
osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva vrrči pozemku nebo kornunikaci
sám.

Čt.l
Seznam ohlašoven poŽárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení

(l) obec zŤizuje rrásledující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou ,,olrlašovna
poŽárŮ"
a) OU Srnojedy.
(2) obec zřizuje následu.iící další rnísta pro hlášení požárů, kteráisorr trvale označena tabulkou
,,Zde hlaste požár" n ebo syrrr bolem telefonnílro č ísla,, l 5 0"
a) Nejsou stanoveny, kohlášení poŽáru slouží veřejné telefonní stanice ...(NIAPŘ uprostřed
obce).



-

Čt. *
Způsob vyhlášení požárního poplachu

Vylrlášení požárního poplachu v obci se provádí buď
a) signálem ,,POŽÁRNÍ popracH", který ie vyhlašovfur přerušovaným tónern sirény po dobu
jedné minuty (25 s39. tón _ 10 sec. pauza - 25 sec. tón) nebo
b) signálem ,,POŽÁRNÍ 'poplacH", vyhlašovaným elektronickou sirénou (napodobuje hlas
trubky troubící tón ,,Ho - ŘÍ", ,,Ho _ ŘÍ") po dobu jedné mirruty 6e ;óano'náeny u
nezaměnitelný s jinými signály). V případě poruclry technických zařízění pro vyhlálení
poŽťtrní'ho poplachu se požární poplach v obci vyhlašuje voláním HoŘÍ!

Čt. g
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu zpožfunÍho poplachového plánu
Pardubickélro kraje ie uveden v příloze ě. 1 .

čl. to
Účinnost

Tato obecn ě záv azná vyhláška nabý v á ú činnosti 1 2.6.200 6.

/,'(/,,/
,/'3

/ro"otoruo
starosta obce

Vlašičová
místostarostka obce

schval'doložka:
zveřejněno v souladu s $ 35 odst.2, 3 zákona č.l28l2O0OSb.,o obcích (obecní zřízení) v platném
znění

datum vyvěšení
datum sejmutí

26.5.2006
t2.6.2006

obccnÍ
Ke Hřišti o530 02



Příloha č. 1 k vyhlášce č.212006

SEZ|{AM sIL A PROSTŘEDKŮ JEDNOTEK
P oŽ^RNÍ oCHRANY PoDL E P oŽÁnxÍHó

PoPLACHovÉHo PLÁNU KRAJE
(1) Seznam sil a prostředkůjednotek požární ochrany pro první stupeň poplaclru obdrží
ohlašovny požárŮ obce a právnické osoby a podnika.jí ói ryri"ue oróby, 

'któré 
zřizují.iednotku

poŽfuní ochrany.
(2) Y případě vzniku požátu nebo jiné mirrrořádrré události jsou pro poskytnutí pomoci v katastru
obce určeny podle stupně požárního poplachu následující jóanoti.y pclžání ochrany:

STUPEN
POPLACHU

PoŘ!A,DÍ JPO PoZNÁMKA

I. I HZS Pardubice - JPO I

I. 2 Sezemice - JPO III
I aJ HZS Pardubice - JPO I

I 4 Lázně Bohdaneč - JPo III
il I Srch - JPO III
il. 2 ostřešany _ JPo III
II. J Ráby - JPo III

ilI I Hostovice - JPO III
n 2 Dašice _ JPo III

ilI J _ JPO Iil
n. 4 Rokyto - JPO III
Zvláštní stupeň
poplachu

I Staré Ždánice _ JPO III

)) 2 Opatovice nad Labem - JPO III

), J Moravany - JPO III
)) 4 Choltice - JPO In
)) 5 Přelouč _ JPo III



Příloha č,.2 kvyhtášce č.212006

Příloha č.3 kvyhlášce é.212006

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů Minimální počet členů
_ v pohotovosti

SRIIOJEDY v 7 5

Požární technika a věcné PO Počet
Přívěsná stříkačka PPS -12 I

stříkačka PPS -8Přívěsná t
Kalové čerpadlo 1,2 kW 1
Motorová pila

1
Elektrocentrála t



tu)

]€.
:o
:o-
:\<

'r
.r .:b(; o\

š
q)
:o
o,

3
(D(

ó
O)(n
Or

Příloha č. 4 k vyhlášce č.2/2006

Plánek obce s Yyznačenými zemními hydranty apožárl-tímistudnami

\ .'i,t';'' ''','.l:o t.:.. .. .. l.J ..

I

I

5
a. í-

I

li

Í

I

I
!

I

I

i
!

j

:

r
t'



-

Legenda:
JP o ......'.............. j edno tka pož ární o chrany'
Dislokace JPO ... název obce nebo místní části, ve které je.iednotka dislokována.
Kategorie JPo ... kategorie jednotlgl požární ochrany dle zařazení v plošném pokrytí území kruje
j e dnot kami po ž ární o c hrany.
Počet členů ..'....' skutečný počet členů jednotly; minimální počet členů.iectnottql a jejichfunkční
zařazení je uvedeno v příloze č. 4 vyhlášlq, č. 247/200] Sb., o organizaci a činnosti jednótek
požární ochrany.
Minimální počet čIenův pohotovosti .... počet členů.jednotlql sboru dobrovolných hasičů obce
kategorie JPo II nebo JPo III zajištujících nepřetržitou pracovní pohotovosl pro zásah mimo
katastrální území zřizující obce tdle s 29 odst. 3 - zpravidla jedno nebo dlě družstva o sníženém
početním stavu (I+3)J.
Obě labullq, se uvádějí pro každou.iednotku sboru dobrovolných hasičů obce, kterou obec/město
zřizuie.
Ve ýpisu požórní technilql je vhodné v ,youvislosli s $ 5 odst. ] písm. b) a c) zókona č. 168/tggg
Sb', o pojištění odpovědnosti zu škodu způsobenou provozem vozidla a o změně někíerých
souvisejících zákonů (zákon o po.jištění odpovědnosti z provoztt
vozidla)', ve znění pozděiších předpisů a Polqlnem generálního ředitele Hasičského záchranného
sboru ČR a náměstka tninistra vnitra č. 20/i003 ,iaaat ýp a druh vozidla, registrační značku,
ěíslo série a technického průkazu a VIN (u staršíchvozidel číslo karoserie nebo podvozku).


